COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Ente Pdblico:

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Actividades
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL IPN

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidacion o Paao
Par i Apor Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estil

Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

por Pérdida o

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2013

000000000

266,735,921

o]
266,735,921
170,598,423

2,385,676

o
o

o]
168.212,747

437,334,344

2012

ocooooo0oo0o00

247,862,616

0
247,862,616
149,489,775

2,508,735

o
o

o
146.981.040

397,352,391

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participacit y Apor
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

\es, Depreciaciones, Deterioros, Ol ciay
Provisiones
Disminucién de Inventarios
o por Insuficiencia de por Pérdida o

Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversioén Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2013

175,238,910
113,402,240
13954718
47,881,952

172,693,656
0o

o]
172,693,656
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97,244,013
2,226,847
o

o

o

0

95,017.166

o

o
445,176,579

-7,842,235

2012

175,749,026
112,312,677
13.201.254
50.235.095

166,916,872
]

0
166,916,872

oooo o
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0
49,819,915

o
[

393,315,125

4,037,266

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son r

C.P. BRICIA RAMIREZ PLIEGO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

correctos y r

del emisor

EDGAR ROMAN CORONA DE LA O'
ENCARGADO DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD




